РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 января 2023 года
	   №10
	х. Меркуловский

О внесении изменений в постановление Администрации
Меркуловского сельского поселения от 29.11.2018 № 96
«Социальная поддержка граждан»

В соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 24.01.2018 № 1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения Шолоховского района», и распоряжением Администрации Меркуловского сельского поселения от 04.10.2018 № 26 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Меркуловского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения №96 от 29.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры», паспорте подпрограммы «Развитие культуры», ресурсное обеспечение муниципальной программы и подпрограммы изложить в следующей редакции:
объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	за 2019 - 2030 годы ,
	в том числе средства бюджета Меркуловского сельского поселения – 3484,0 тыс. рублей:

	в 2019 году – 254,0 тыс. рублей;

	в 2020 году –248,8 тыс. рублей;

	в 2021 году –281,2 тыс. рублей;

	в 2022 году –294,0 тыс. рублей;
в 2023 году –315,0тыс. рублей;
в 2024 году –315,0тыс. рублей;
в 2025 году –315,0тыс. рублей;
в 2026 году – 300,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 300,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 300,0 тыс. рублей;
в 2029 году –300,0тыс. рублей;
в 2030 году –300,0тыс. рублей

2. . Приложение №3 к муниципальной программе Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан » «Расходы бюджета Меркуловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан » изложить в следующей редакции согласно приложению к постановлению.
       3. Приложение №4 к муниципальной программе Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» «Расходы на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения « Социальная поддержка граждан » изложить в следующей редакции согласно приложению к постановлению.
       4. План реализации муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2022-2023 год изложить согласно приложениям к настоящему постановлению.
       5. Постановление вступает в силу от даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
       6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в информационном бюллетене нормативно-правовых актов Меркуловского сельского поселения.
       7. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Меркуловского сельского поселения                                     Е.А. Мутилина

          «Приложение № 5
к муниципальной программе Меркуловского сельского
поселения «Социальная поддержка граждан»

Перечень
налоговых расходов в рамках муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	№
п/п
	Наименование и вид налоговой льготы,
реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Цель, задача государственной программы, на которыенаправлена налоговая льгота
	Соответствие показателю государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Сведения
за 2018 год

	Сведения по годам реализации муниципальной программы

	2019 год

	2020 год

	2021 год

	2022 год

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	2026 год

	2027 год

	2028 год

	2029 год

	2030 год

	количество плательщиков
	финансовая оценка
(тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка
(тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка
(тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка
(тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка
(тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка
(тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка
(тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка
(тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка
(тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка
(тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка
(тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка
(тыс. рублей)
	количество плательщиков
	финансовая оценка
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Основное мероприятие *

	1.
	Освобождение от уплаты земельного налога полностью,
подпункта 4,1
пункта 4
Решение Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения от 08.11.2016 № 22«Об установлении земельного налога»
	повышение качества жизни отдельных
категорий населения;
выполнение обязательств государства по социальной поддержке отдельным категориям населения
	1
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0

	2.
	Освобождение от уплаты земельного налога полностью,
подпункта 4,2
пункта 4
Решение Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения от 08.11.2016 № 22«Об установлении земельного налога»
	повышение качества жизни отдельных
категорий населения;
выполнение обязательств государства по социальной поддержке отдельным категориям населения
	1
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0

	3
	Освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц полностью,
пункта 3
Решение Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения от 09.11.2017 № 56 «О налоге на имущество физических лиц»
	повышение качества жизни отдельных
категорий населения;
выполнение обязательств государства по социальной поддержке отдельным категориям населения
	1
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0

*В целом налоговая льгота соответствует целям, задачам и показателям государственной программы. Выделить отдельное основное мероприятие не представляется возможным.»

8

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÐÎÑÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ØÎËÎÕÎÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

«ÌÅÐÊÓËÎÂÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ»

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÅÐÊÓËÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

11 ÿíâàðÿ 2023

ãîäà

¹

10

õ.

Ìåðêóëîâñêèé

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè

Ìåðêóëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 29

.11.2018 ¹

96

«

Ñîöèàëüíàÿ ïîääåðæêà ãðàæäàí

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Ìåðêóëîâñêîãî

ñåëüñê

îãî

ïîñåëåíèÿ îò 24.01.2018 ¹ 1

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè, ðåàëèçàö

èè è

îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì

Ìåðêóëîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Øîëîõîâñêîãî ðàéîíà», è ðàñïîðÿæåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Ìåðêóëîâñêîãî

ñåëüñê

îãî ïîñåëåíèÿ îò 04.10.2018 ¹ 26

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì

Ìåðêóëîâñêîãî

ñåëüñêî

ãî ïîñåëåíèÿ»

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

Внести в постановление Администрации

Меркуловского

сельского поселения

№96

от 29

.11.2018

«Об утверждении муниципальной программы

Меркуловского

сельского поселения

«

Социальная поддержка граждан

»

следующие изменения

:

1.

В паспорте

муниципальной программы «Развитие культуры», паспорте

подпрограммы «Развитие культуры», ресурсное обеспечение муниципальной

программы и подпрограммы изложить в следующей редакции:

объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

за 2019

-

2030 годы ,

в том числе средства бюджета

Ìåðêóëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

–

3484,0 òûñ. ðóáëåé:

â 2019 ãîäó

–

254,0 òûñ. ðóáëåé;

â 2020 ãîäó

–

248,8 òûñ. ðóáëåé;

â 2021 ãîäó

–

281,2 òûñ. ðóáëåé;

â 2022 ãîäó

–

294,0 òûñ. ðóáëåé;

â 2023 ãîäó

–

315,0òûñ.

ðóáëåé;

â 2024 ãîäó

–

315,0òûñ. ðóáëåé;

â 2025 ãîäó

–

315,0òûñ. ðóáëåé;

â 2026 ãîäó

–

300,0 òûñ. ðóáëåé;

â 2027 ãîäó

–

300,0 òûñ. ðóáëåé;

â 2028 ãîäó

–

300,0 òûñ. ðóáëåé;